<§hstituto de ^remdêmia des QèermdorGs 'ISübUces do ^Município de
Õêm&mki /  O â^

Rua Benjamin Constant, n° 397 - Brodowski/SP -  Fone/fax: (16) 3664-6486 -  email:
________________________ investimentos %  sfsprev brodowski.sp.gov.br____________________

COMITÊ DE INVESTIMENTOS

ATA DA SESSÃO ORDiNÃRiÂ DE N.° 122, DE 03

DE DEZEMBRO DE 2022

Aos 02 dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois, às
17h00min., reuniram-se na sede Administrativa do Instituto de
Previdência dos Servidores Públicos do Municipio de
Brodowski/SP - SISPREV, sito na Rua Benjamin Constant, n.° 397

Brodowski/SP, sob a Presidência do Sr. Flávio Araújo
Guidolin Silva, do qual deu inicio à reunião do Comitê de
Investimentos, cumprimentando a todos* Em seguida leu a Ata
da reunião anterior, onde foi lida e assinada por todos os
membros. X. MEMBROS DO COMITÊ * O Sr* Gustavo Batista da Silva,
Presidente deste comitê e Gestor de Recursos do RPPS, pediu
renuncia das funções de Presidente do comitê de investimentos
e Gestor dos Recursos visto que pediu exoneração do seu cargo
efetivo de Auxiliar Administrativo deste Instituto em
30/11/2022, portanto, não faz parte deste comitê a partir de
01 dezembro de 2022. Os membros do comitê de investimento são:
Sr. Flavio Araújo Guidolin Silva, Sra. Luciana Balbino
Albieri, Sra Cláudia Aparecida da Silva Mello, Sr. Jesziel
Rodrigues Alves e Sra Silvana Franciscone Adame. HÁ QUORUM.
2.CENÁRIO ECONÔMICO - o Presidente do Instituto Sr. Flávio
Guidolin iniciou a reunião dando as boas-vindas a todos. 0
índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA),
considerado a inflação oficial do pais, teve alta de 0,41% em
novembro, divulgado pelo Instituto Brasileiro de Geografia e
Estatística (IBGE). A inflação acumulada nos últimos 12 meses
foi de 5,90%, abaixo dos 6,47% observados nos 12 meses
imediatamente anteriores e a menor taxa desde fevereiro de
2021 (5,20%). No ano, o IPCA chega a 5,13%.

instituto de IQremdênciá Qfòenridõres Públicos do Q&Cunidpiô de
(Sèrodôwski /  OS

Rua Benjamin Constant, n° 397 - Brodowski/SP -  Fone/fax: (16) 3664-6486 ~ email:
_________________investimentos icb, sisprev brodowski.sp.gov.br_________________

3. ELEIÇÃO DO PRESIDENTE DO COMITE DE INVESTIMENTOS - 0 Sr.
Flavio mencionou a necessidade de eleger um novo Presidente do
Comitê de Investimentos visto que o Sr. Gustavo Pediu
exoneração da função, dessa forma houve uma votação para
eleger o presidente do comitê, assim, por unanimidade dos
votos do membros do comitê o Sr. Flavio Araújo Guidolin Silva

iitê de Investimentos.

Silvana Franciscone Adami

Luciana Balbíno Afbieri
MEMBRO DO COMITE

MEMBRO DO COMITE MEMBRO DO COMITE

MEMBRO DO COMITE